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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË MBROJTJES SË FËMIJËVE

Neni 1
Në Ligjin e Mbrojtjes së Fëmijëve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 dhe 
150/22), në nenin 35, paragrafi (1), numri “5.021” zëvendësohet me numrin “6.170”.

Në paragrafin (2), numri “7.531” zëvendësohet me numrin “9.254”.
Në paragrafin (3), numri “6.276” zëvendësohet me numrin “7.711”.

Neni 2
Autorizohet Komisioni ligjvënës-juridik i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut të 

përcaktojë tekst të konsoliduar të Ligjit të Mbrojtjes së Fëmijëve.

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


